
Abstrakt 

Diplomová práce „Logopedická terapie u dětí s vývojovou dysartrií“ se zabývá 

vývojovou dysartrií a konkrétními terapeutickými metodami, které lze využívat v rámci 

logopedické péče u dětí s touto narušenou komunikační schopností. Součástí práce je kompletní 

terminologické vymezení dysartrie od etiologie, klasifikace, diagnostiky až po detailní 

zpracování terapeutických metod. Práce obsahuje i doplňkové metody, které přispívají 

k celkovému rozvoji dítěte a pozitivně tak působí na rozvoj řeči. Hlavním cílem je představení 

možných terapeutických metod a následně zanalyzovat četnost jejich využití v logopedické 

praxi. Tato diplomová práce může sloužit jako inspirace pro logopedy, kteří povedou terapii 

s dětmi s vývojovou dysartrií. 

 


